
122  diário oficial Nº 34.686 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da Se-
cretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, por intermédio da sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a re-
alização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 010/2021, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em conformidade com a Lei Federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a 
Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, decreto 10.024/2019 
e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra 
deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL-S10 
PARA ABASTECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM PARA RE-
CUPERAÇÃO DE ESTRADAS DA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA-PA, conforme convênio Nº 005/2021/ com a secretaria de es-
tado de transporte/SETRAN, conforme termo de referência e projeto básico 
em anexo ao edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00m 
do dia 31/08/2021 até as 08h30m do dia 13/09/2021, por meio do endereço 
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encontra o link “registro de 
proposta”, podendo os interessados cadastrar ou substituir propostas no sis-
tema eletrônico; as propostas serão abertas às 09h00m do dia 13/09/2021 
(horário de Brasília). Os editais estarão disponíveis no site: www.conceicao-
doaraguaia.pa.gov.br, maiores informações junto à Comissão Permanente de 
Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail 
licitaconceicaodoaraguaia@gmail.com. Conceição do Araguaia-PA, 30 de Agosto 
de 2021.  Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 698827

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ERRATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08.2021
Na matéria publicada no dia 26 de agosto de 2021
Onde se lê:
Informamos as empresas interessadas que houve ratificação na planilha do 
Lote 2
Leia-se:
Informamos as empresas interessadas que houve ratificação nas planilhas 
dos Lotes 1 e 2
Curionópolis, 30 de agosto de 2021- Elizabeth Mª. S.V. Botelho da Silva 
– Presidente CPL

Protocolo: 698520

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM CUMPRIMENTO À RA-
TIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SRA. ELIZETH RODRIGUES ALMEIDA ABREU, 
FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO A SEGUIR:
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA SEDE ADMI-
NISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS, LO-
CALIZADO NA AV. SERGIPE Nº 142, QD.  24 LT 03, BAIRRO DA PAZ, CURIO-
NÓPOLIS /PA.
CONTRATADA: CELSA DOS ANJOS DE JESUS, Nº 262.279.672-20.
VALOR GLOBAL: R$38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTE-
RAÇÕES POSTERIORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PELA EXMA. SRA. ELIZETH RODRIGUES AL-
MEIDA ABREU, NA QUALIDADE DE ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA-CURIO-
NÓPOLIS, 08 DE FEVEREIRO 2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210020
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: CELSA DOS ANJOS DE JESUS, Nº 262.279.672-20.
CONTRATO Nº 20210020
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA SEDE ADMI-
NISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS, LO-
CALIZADO NA AV. SERGIPE Nº 142, QD.  24 LT 03, BAIRRO DA PAZ, CURIO-
NÓPOLIS /PA.
VALOR GLOBAL: R$38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 10 DE FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
DATA DA ASSINATURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2021.

Protocolo: 698888

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TIPO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO 

DE PREÇO Nº 004/2021-PMC 
Objeto: Registro de Preços, para futura Contratação de pessoa jurídica para 
a aquisição de material de Construção, elétrico e hidraúlico em geral, que 
será destinado a manutenção da Prefeitura Municipal de Curuçá/PA e suas 
Secretarias, Fundo Municipal de Educação, Fundo de Valorização da Educação 
Básica-FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência 
Social, SAAE, no município de Curuçá, Estado do Pará. A data de abertura será 
no dia 14/09/2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se à disposição no portal do 
TCM/PA e no SITE da PMC. Curuçá/PA, 30 de agosto de 2021. JEFFERSON 
FERREIRA DE MIRANDA Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 698830

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021/CPL/PMM
PROCESSO N° 2.773/2021-PMM. OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E 
ENTREGA EM FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO 
DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA MUNICIPAL 
DE MARABÁ-GMM VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
INSTITUCIONAL. Com fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 
decide REVOGAR o pregão em epígrafe. Marabá 26/08/2021 - Jair Barata 
Guimarães - Secretário Municipal de Segurança Institucional - SMSI - 
Portaria nº 1661/2017-GP.

Protocolo: 698835

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2021-CPL/PMM
PROCESSO Nº 18.035/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Data 
do certame: 15/09/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOSPARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MEDICINA DO TRABALHO, MODO A IMPLAN-
TAR, REALIZAR E DOCUMENTAR OS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS, PE-
RIÓDICOS, DE MUDANÇAS DE FUNÇÃO E DEMISSIONAIS, COM EMISSÃO DO 
ASO - ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL). Íntegra do Edital no site da Pre-
feitura de Marabá e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, 
localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência 
do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/
PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 30/08/2021.

Protocolo: 698837

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 14.958/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO DO ESTADIO DE FUTEBOL 
DE MARABÁ, LOCALIZADA NA VILA SÃO JOSÉ, PARA ATENDER A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - PMM, conforme Edital e 
seus Anexos; Homologado as empresas: BC AGRO COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 
29.220.447/0001-58, vencedora do lote 01 no valor total de R$ 59.000,00 
(cinquenta e nove mil reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá 
- PA, 23.08.2021, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Via-
ção e Obras Públicas - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 060/2021-CEL/SEVOP/PMM 

Origem: referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2021-CEL/
SEVOP/PMM, Processo n° 14.958/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO DO ESTADIO DE FUTEBOL 
DE MARABÁ, LOCALIZADA NA VILA SÃO JOSÉ, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - PMM, conforme Edital e seus 
Anexos; as EMPRESAS: BC AGRO COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 29.220.447/0001-
58, vencedora do lote 01 no valor total de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil 
reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - 
SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 27.08.2021. Fabio Cardoso Moreira 
- Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 698839


